
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

27.04.2023 г.                                                                                                     № 53-о 
 
«Об итогах муниципального  
этапа Всероссийского конкурса  
школьных музеев РФ в 2023 году 
 

С целью обновления содержания деятельности школьных музеев как структуры, 
интегрирующей музейные и образовательные формы работы со школьниками, в 
соответствии с интересами детей, с учетом развития культуры, экономики и реализации 
задач федерального проекта «Успех каждого ребенка» в МБУ ДО СЮН г.Лебедянь был 
организован муниципальный этап Всероссийского конкурса школьных музеев Российской 
Федерации в 2023 году.   

На конкурс было представлено 4 заявки от образовательных учреждений 
Лебедянского района. На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За высокое качество представленных материалов в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса школьных музеев Российской Федерации в 2023 году 
признать победителями и наградить грамотами:  
 

1.1. Номинация «Экскурсовод музея образовательной организации» 
 

1 место –  Жицкая А., Куликовский ф-л МБОУ СОШ с. Большое Попово,  
рук. Свешникова Л.И.  

 
1 место –  Маркина К., МБОУ «Гимназия №1»,  

рук. Оборотова С.В.  
 

1.2. Номинация «Авторская песня о музее образовательной организации» 
 

1 место –  Иноземцева А., Мигунова А., Мурадян А., МБОУ СОШ с. Троекурово,  
рук. Ледовская О.В.  

 
1.3. Номинация «Разработка методического материала по организации воспитательной и 

образовательной деятельности в музее образовательной организации» 
 

2 место –  Мицук Ольга Васильевна, МБОУ СОШ п. свх. Агроном   
 

 
 

Директор                                                         И.Н.Алёшин 


